subiectos imperii super jure redendo et solutione datiorum, requirente duce, per quinquenium 

confirmavit terras que ducatus distinsit a terris Ytalici regni; et terminationem factam inter 15 

Paulucium ducem et Marcelum magistrum militum de finibus Civitatis Nove sub Liutprando rege et 

ab Astulffo confinatam comprobavit>499.  

<Huic etiam Petrus dux, nobilem virum, patricium legatum misit; et ab eo privilegium 

sententialiter huius tenoris obtinuit infrascripti:  

«In nomine Domini nostri Yhesu Christi Dei Eterni, Amen. Lotharius, divina favente 20 

clementia Romanorum imperator semper augustus et cetera. Quia Petrus dux ac spatarius 

Veneticorum, per Heverardum fidelem comitem nostrum ac per misum suum Patricium, nostram 

deprecatus est magestatem ut ex rebus sui ducatus, que infra ditionem imperii nostri consistere 

noscuntur; confirmationis nostre preceptum fieri iuberemus, per quod ipse et sui sibi debitas res 

absque cuiusquam contrarietate retinere quivisent,* quemadmodum temporibus avi nostri Karoli 25 

 497 La nota si trova all’angolo superiore destro di f. 8r. Ibidem, p. 153(rr. 13-14). 
 498 Ibidem, p. 150(rr. 28-31). 
 499 Ibidem, p. 151(rr. 5-9). 

* = 1-3 in L la nota: “Hoc tempore duces, scilicet...” trovasi altrove [vd. p. 19 r. 24 dopo possiderunt e segue la nota:  
(2) "Item hoc tempore, constructa..." ] = 1 II] L duas; aptas ad] L aptatas ad = 9 in L dopo formidine fuit segue la nota: 
“Saraceni, hoc tempore...” che in P trovasi più avanti [vd. p. 19 rr. 3-8 dopo la nota: submerssi sunt] = 13-17 in L la 
nota: "Hoc tempore Lotharius... " trovasi più avanti [vd. p. 19 r. 20 dopo sunt reversi] = 18-2(p. 19) “Huic etiam 
Petrus...”  trovasi più avanti [vd. p. 19 r. 20 dopo sunt reversi e segue la nota: (1) "Hoc tempore Lotharius..."] = 14 
subiectos imperii] L subiectos imperio = 15 Ytalici regni] L Ytalicis regis = 23 magestatem] L maiestatem; infra 
ditionem imperii nostri] L infra imperii nostri ditionem = 25 Karoli] L Caroli  
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per decretum cum Grecis sancitum possiderat500, sic etiam eidem duci et suis sucessoribus 

coroboramus, ut dictum est» et cetera>501.  

<Saraceni, hoc tempore de bello et strage inita inter Karolum et Lodoycum fratrem contra 

Lotharium, vehementius accensi contra Christianos in culffo Adriatico veniunt, contra quos Veneti 

euntes in loco vocato Sansegus bellum commiserunt; et non valentes Veneti resistere tandem victi, 5 

terga dantes, reversi sunt. Deinde Saraceni preffacti Romam accedunt et viriliter capiunt, postea in